



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО
(КАЗНАЧЕЙСТВО РОССИИ)

ПРИКАЗ

2 сентября 2019 г.

№ 232

Москва

**О внесении изменений в отдельные приказы
Федерального казначейства**

В связи со служебной необходимостью п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Стандарты ведомственного контроля и внутреннего аудита Федерального казначейства, применяемые контрольно-аудиторскими подразделениями Федерального казначейства при осуществлении ими контрольной и аудиторской деятельности, утвержденные приказом Федерального казначейства от 28 декабря 2018 г. № 442 (далее – Стандарты), следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.2, 1.3 раздела I «Общие положения» Стандартов слова «Контрольный совет Федерального казначейства», «контрольные советы ТОФК, ФКУ «ЦОКР» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту», «комитеты ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту» в соответствующем падеже, соответственно.

1.2. В разделе II «Термины и определения» Стандартов:

в пункте 2.2.49 слова «Контрольный совет Федерального

казначейства» заменить словами «Комитет Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту»;

в пункте 2.2.50 слова «Контрольный совет ТОФК, ФКУ «ЦОКР» заменить словами «Комитет ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту.

1.3. В пунктах 5.5, 6.1–6.4 Стандарта № 1 «Организация ведомственного контроля и внутреннего аудита, осуществляемого контрольно-аудиторским подразделением Федерального казначейства» Стандартов слова «Контрольного совета Федерального казначейства» заменить словами «Комитета Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.4. В Стандарте № 2 «Организация деятельности Контрольного совета Федерального казначейства» Стандартов:

1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Организация деятельности Комитета Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.4.2. В пунктах 1.1–1.3 слова «Контрольный совет Федерального казначейства» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту» в соответствующем падеже.

1.4.3. Наименование раздела II изложить в следующей редакции:

«II. Формирование Комитета Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.4.4. В пунктах 2.1–2.5 слова «Контрольный совет Федерального казначейства» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту» в соответствующем падеже.

1.4.5. Наименование раздела III изложить в следующей редакции:

«III. Полномочия Комитета Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.4.6. В пунктах 3.1, 3.2 слова «Контрольный совет Федерального казначейства» заменить словами «Комитет Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.4.7. Наименование раздела IV изложить в следующей редакции:

«IV. Полномочия председателя, заместителя председателя и членов Комитета Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.4.8. В пунктах 4.1–4.7 слова «Контрольный совет Федерального казначейства» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту» в соответствующем падеже.

1.4.9. Наименование раздела V изложить в следующей редакции:

«V. Порядок деятельности Комитета Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.4.10. В пунктах 5.1–5.15 слова «Контрольный совет Федерального казначейства» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет по внутреннему контролю и внутреннему аудиту» в соответствующем падеже.

1.5. В пункте 4.2 Стандарта № 3 «Формирование и организация деятельности пула внутренних контролеров и внутренних аудиторов, привлекаемых к контрольной и аудиторской деятельности Федерального казначейства» Стандартов слова «Контрольным советом Федерального казначейства» заменить словами «Комитетом Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.6. В пунктах 5.5, 6.1, 6.3–6.5 Стандарта № 4 «Организация ведомственного контроля и внутреннего аудита, осуществляемого контрольно-аудиторскими подразделениями ТОФК, ФКУ «ЦОКР»

Стандартов слова «Контрольный совет ТОФК, ФКУ «ЦОКР» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту» в соответствующем падеже.

1.7. В Стандарте № 5 «Организация деятельности контрольных советов ТОФК, ФКУ «ЦОКР» Стандартов:

1.7.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Организация деятельности комитетов ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.7.2. В пунктах 1.1–1.3 слова «контрольные советы ТОФК, ФКУ «ЦОКР» в соответствующем падеже заменить словами «комитеты ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту» в соответствующем падеже.

1.7.3. Наименование раздела II изложить в следующей редакции:

«II. Формирование Комитета ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.7.4. В пунктах 2.1–2.6 слова «Контрольный совет ТОФК, ФКУ «ЦОКР» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту» в соответствующем падеже.

1.7.5. Наименование раздела III изложить в следующей редакции:

«III. Полномочия Комитета ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.7.6. В пунктах 3.1, 3.2 слова «Контрольный совет ТОФК, ФКУ «ЦОКР» заменить словами «Комитет ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.7.7. Наименование раздела IV изложить в следующей редакции:

«IV. Полномочия председателя, заместителя председателя и членов Комитета ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.7.8. В пунктах 4.1–4.7 слова «Контрольный совет ТОФК, ФКУ «ЦОКР» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту» в соответствующем падеже.

1.7.9. Наименование раздела V изложить в следующей редакции:

«V. Порядок деятельности Комитета ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

1.7.10. В пунктах 5.1–5.15 слова «Контрольный совет ТОФК, ФКУ «ЦОКР» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет ТОФК, ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту» в соответствующем падеже.

1.8. В пункте 5.2 Стандарта № 6 «Организация экспертно-аналитического мероприятия, осуществляемого контрольно-аудиторским подразделением Федерального казначейства» Стандартов слова «Контрольного совета Федерального казначейства» заменить словами «Комитета Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

2. Внести в Порядок осуществления интегральной оценки деятельности территориальных органов Федерального казначейства по итогам контрольных и аудиторских мероприятий, утвержденный приказом Федерального казначейства от 29 сентября 2014 г. № 229 (в редакции приказов Федерального казначейства от 6 февраля 2015 г. № 17, от 17 июля 2015 г. № 178, от 25 декабря 2015 г. № 367, от 27 апреля 2017 г. № 97, от 15 марта 2018 г. № 62) (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. В пунктах 4.1, 4.2, 5.1, 5.5–5.8, 6.2–6.4 слова «Контрольный совет

Федерального казначейства» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту» в соответствующем падеже.

2.2. В пункте 2 указаний по заполнению формы интегральной оценки приложения № 2 к Порядку слова «Контрольного совета Федерального казначейства» заменить словами «Комитета Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

2.3. В пункте 2 указаний по заполнению формы карты рисков приложения № 3 к Порядку слова «Контрольного совета Федерального казначейства» заменить словами «Комитета Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

3. В пункте 5.7 Положения об Управлении внутреннего контроля и аудита Федерального казначейства, утвержденного приказом Федерального казначейства от 17 июня 2019 г. № 156 (далее – Приказ № 156), слова «Контрольного совета Федерального казначейства» заменить словами «Комитета Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

4. В пункте 5.6 Положения об Отделе внутреннего контроля и аудита Управления внутреннего контроля и аудита Федерального казначейства, утвержденного Приказом № 156, слова «Контрольного совета Федерального казначейства» заменить словами «Комитета Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

5. В пункте 11 приложения к Положению о конкурсе на звание «Лучшее контрольно-аудиторское подразделение Казначейства России», утвержденному приказом Федерального казначейства от 5 сентября 2016 г. № 325 (в редакции приказов Федерального казначейства от 27 апреля 2017 г. № 97, от 15 марта 2018 г. № 62), слова «Контрольного совета УФК/МОУ ФК, казенного учреждения» заменить словами «Комитета УФК/МОУ ФК, казенного учреждения по внутреннему

контролю и внутреннему аудиту».

6. В пункте 9 приложения № 2 к Положению о конкурсе на звание «Лучший внутренний аудитор Казначейства России», утвержденному приказом Федерального казначейства от 5 сентября 2016 г. № 326 (в редакции приказов Федерального казначейства от 27 апреля 2017 г. № 97, от 15 марта 2018 г. № 62), слова «Контрольного совета соответствующего территориального органа Федерального казначейства, казенного учреждения» заменить словами «Комитета по внутреннему контролю и внутреннему аудиту соответствующего территориального органа Федерального казначейства, казенного учреждения».

7. В пункте 8.2 Стандарта внутреннего контроля Федерального казначейства, утвержденного приказом Федерального казначейства от 26 декабря 2018 г. № 438, слова «Контрольного совета органа Федерального казначейства» заменить словами «Комитета органа Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

8. Внести в Стандарт управления внутренними (операционными) казначейскими рисками в Федеральном казначействе, утвержденный приказом Федерального казначейства от 29 сентября 2017 г. № 259 (в редакции приказов Федерального казначейства от 15 марта 2018 г. № 62, от 28 декабря 2018 г. № 440), следующие изменения:

8.1. В подпункте 6.1.1 пункта 6.1 слова «Контрольного совета Федерального казначейства» заменить словами «Комитета Федерального казначейства по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

8.2. В подпункте 6.1.3 пункта 6.1 слова «Контрольного совета ТОФК» заменить словами «Комитета ТОФК по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

8.3. В подпункте 6.1.5 пункта 6.1 слова «Контрольного совета

ФКУ «ЦОКР» заменить словами «Комитета ФКУ «ЦОКР» по внутреннему контролю и внутреннему аудиту».

Руководитель

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Р.Е. Артюхин', written in a cursive style.

Р.Е. Артюхин